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Valby, den 8. januar 2008 
 
Bred opbakning til campinghytter på 35 m² 
 
Campingrådet kan med stor tilfredshed oven på de sidste dages debat om større campinghytter 
notere sig, at et stort flertal ønsker større campinghytter. 
 
I en afstemning foretaget på www.tv2.dk har nogle hundrede besøgende stemt for eller imod større 
campinghytter på 35 m². 64 % af de besøgende på TV2’s hjemmeside har stemt for større hytter, 35 
% har stemt imod og 1 % har stemt ”ved ikke”. 
 
”Det er med stor glæde, at jeg kan se, at der er bred opbakning til campinghytter på 35 m². 
Danskerne vil gerne have de samme muligheder for plads og udfoldelse på deres ferie, ligesom de 
har derhjemme, og derfor siger de ja. Herudover er det meningen, at de større hytter efter aftale med 
de kommunale myndigheder skal placeres, så de passer ind i naturen, ” siger formand for 
Campingrådet, campingpladsejer Preben Christensen. 
 
Som det er nu, må campingpladserne bygge hytter på op til 25 m2, og det vil Campingrådet gerne 
have hævet til 35 m2. 
 
Baggrunden for debatten om større hytter kommer efter, at Campingrådet har rettet direkte 
henvendelse til miljøminister Troels Lund Poulsen (V) om at få hans støtte i forhandlingerne om et 
nyt campingreglement. Campingrådet har forhandlet i godt et år om et nyt reglement. 
 
Ikke kun i befolkningen, men også hos kommunerne, er der opbakning til større campinghytter. 
Kommunernes Landsforening skriver således på sin hjemmeside: 
 
”Det er KL’s holdning, at kommunerne skal have mulighed for at give tilladelse til, at 
campinghytter kan udvides til maksimalt 35 m2”. 
 
”Det er positivt, at KL også bakker op om vores ønske. Campingpladsernes konkurrenceevne lider 
under, at vi ikke kan bygge lige så store hytter, som i landene omkring os. I alle Danmarks 
nabolande må man gerne bygge campinghytter på 35 m2 og derover, og det betyder i værste fald, at 
gæsterne fravælger Danmark til fordel for nabolandene,” siger Preben Christensen. 
 
Danske campingpladser skaber årligt godt 7.000 fuldtidsarbejdspladser og omsætter for godt 4,5 
mia. kr. – hvoraf mere end 1 mia. kr. er i fremmed valuta. 
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Campingrådets direktør Poul Fejer Christiansen, 39 27 88 44 - 21 24 
80 44 eller Campingrådets formand Preben Christensen 86 55 63 06 - 40 45 63 06. 


